ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

29.12.2023  1694 №

Канаш хули
	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023    № 1694

город Канаш

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации Канашского муниципального округа от 13.03.2023 г.№ 221

В целях реализации  решения Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 09 декабря 2022 года  №5/31 ««О бюджете Канашского муниципального округа Чувашской  Республики на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 13.03.2023 г.№ 221 «Об адресной инвестиционной программе Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложив приложения в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального округа                                                                    С.Н.Михайлов

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Канашского
муниципального округа Чувашской Республики
от 29.12.2023 г.   № 1694

	Адресная инвестиционная программа Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	 рублей

	№ пп
	Наименование и местоположение
объекта
	 Национальный проект (НП) / региональный проект (РП)
	Код бюджетной классификации расходов
	Годы строительства или приобретения
	 2023 год
	 2024 год

	 2025 год

	 итого

	 итого

	 итого

	ведомство
	раздел
	подраздел
	целевая статья расходов
	вид расходов

	 всего

	 в том числе
	 всего

	 в том числе
	 всего

	 в том числе

	 федеральный бюджет
	 республиканский бюджет Чувашской Республики
	  бюджет Канашского муниципального округа

	 федеральный бюджет
	 республиканский бюджет Чувашской Республики Канашского муниципального округа
	  бюджет Канашского муниципального округа

	 федеральный бюджет
	 республиканский бюджет Чувашской Республики
	  бюджет Канашского муниципального округа

	1
	2
	3
	5
	6
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	 Всего

	362 848 863,17
	237 283 800,00
	104 765 963,17
	20 799 100,00
	140 795 701,4
	125 682 638,2
	1 269 593,2
	13 843 470,0
	3 164 040,0
	3 132 399,6
	31 640,4
	0,0

	2
	 В том числе:

	3

	4
	 Национальная экономика

	229 550,0
	204 400,0
	2 064,7
	23 085,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	 Коммунальное хозяйство

	10 927 400,0
	9 731 100,0
	98 293,9
	1 098 006,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	199 732 037,17
	104 648 900,0
	89 389 270,7
	5 693 866,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	 Общее образование

	137 782 330,0
	122 699 400,0
	1 239 387,9
	13 843 542,1
	137 782 330,0
	122 699 400,0
	1 239 460,0
	13 843 470,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	 Социальная политика

	14 036 946,0
	0,0
	14 036 946,0
	0,0
	3 013 371,4
	2 983 238,2
	30 133,2
	0,0
	3 164 040,0
	3 132 399,6
	31 640,4
	0,0

	9
	 Физическая культура и спорт

	140 600,0
	0,0
	0,0
	140 600,0

	10

	11
	 Национальная экономика, всего

	229 550,0
	204 400,00
	2 064,65
	23 085,35

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,0

	12
	 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"

	13
	 Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"

	14
	Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики

	15
	 Строительство (реконструкция) объектов капитального строительства в рамках реализации мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий

	903
	04
	10
	A6201L5763
	414
	2023
	229 550,0
	204 400,00
	2 064,65
	23 085,35

	16
	 Коммунальное хозяйство, всего

	10 927 400,0
	9 731 100,00
	98 293,94
	1 098 006,06

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,0

	17
	 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"

	18
	 Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"

	19
	Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики

	20
	 Строительство (реконструкция) объектов капитального строительства в рамках реализации мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий

	903
	05
	02
	A6201L5763
	414
	2023
	10 927 400,0
	9 731 100,0
	98 293,94
	1 098 006,06

	21
	 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства, всего

	199 732 037,2
	104 648 900,0
	89 389 270,7
	5 693 866,5

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	22
	 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"

	23
	 Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"

	24
	Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики

	25
	 Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территриях, под компактную жилищную застройку

	903
	05
	05
	A6201L576B
	414
	2023
	199 732 037,17
	104 648 900,00
	89 389 270,70
	5 693 866,47

	26
	 Общее образование, всего

	137 782 330,0
	122 699 400,0
	1 239 387,9
	13 843 542,1
	137 782 330,0
	122 699 400,0
	1 239 460,0
	13 843 470,0

	0,0
	0,0
	0,0

	27
	 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"

	28
	 Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"

	29
	Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики

	30
	 Строительство (реконструкция) объектов капитального строительства в рамках реализации мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий

	903
	07
	02
	A6201L5763
	414
	2023-2024
	137 782 330,0
	122 699 400,0
	1 239 387,88
	13 843 542,12
	137 782 330,00
	122 699 400,0
	1 239 460,0
	13 843 470,0

	31
	Социальная политика, всего

	14 036 946,0
	0,00
	14 036 946,00
	0,00
	3 013 371,38
	2 983 238,18
	30 133,20

	3 164 040,00
	3 132 399,60
	31 640,40

	32
	Муниципальная программа "Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем"

	33
	Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

	34
	Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики

	35
	 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	903
	10
	04
	A22011A820
	412
	2023-2025
	9 340 782,0

	9 340 782,00

	3 013 371,38
	2 983 238,18
	30 133,20

	3 164 040,00
	3 132 399,60
	31 640,40

	36
	 Обеспечение жилыми помещениями многодетных семей, имеющих пять и более несовершеннолетних детей и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	903
	10
	04
	A210312940
	412
	2023-2025
	4 696 164,0

	4 696 164,00

	37
	Физическая культура и спорт, всего

	140 600,0
	0,0
	0,0
	140 600,0
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	38
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта"

	39
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"

	40
	Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики

	41
	 Проектно-сметная документация для стадиона в с. Шихазаны

	903
	11
	02
	Ц510371460
	414
	2023-2025
	140 600,0
	0,00
	0,00
	140 600,00

image1.png